
Mateřská škola Klenovice na Hané, příspěvková organizace

DODATEK  č.2  ke Školnímu vzdělávacímu programu pro 
předškolní vzdělávání

Poznáváme svět se skřítkem
Medovníčkem

Čj: MŠ -KL 168/2021 vydaného ředitelkou školy Miroslavou Zapletalovou 
27.8.2021

Školní vzdělávací program  se mění takto:

Do kapitoly Vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami se doplňuje 
nový odstavec, který zní:

Jazyková příprava dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka
Děti -cizinci a děti, které pocházejí z jiného jazykového a kulturního prostředí, 
potřebují podporu mateřské školy při osvojování českého jazyka. Pokud rodiče 
nemohou své dítě dostatečně podpořit v poznávání českého jazyka, ocitají se děti
ve znevýhodněné pozici. Proto je třeba takovým dětem poskytovat jazykovou 
podporu od samotného nástupu do MŠ a cíleně je podporovat v osvojování 
českého jazyka. Takovým dětem budeme poskytovat jazykovou přípravu pro 
zajištění plynulého přechodu do základního vzdělávání především formou her 
s dopomocí obrázků, individuálními i skupinovými činnostmi. Dítě v MŠ celý den 
slyší pouze český jazyk, mluví jím kamarádi i personál a přirozeně přejímá 
mluvený vzor. Proto je důležité omezovat nářečí a nespisovné výrazy, hovořit 
volným tempem a nenásilnou formou upevňovat český jazyk (neopravovat dítě, 
jen zopakovat ve správné formě). Děti se učí český jazyk jako druhý jazyk, proto 
je důležitá trpělivost a hrová forma činností, protože hra je dětem předškolního 
věku nejbližší.
Pomůckou je nám „Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro povinné školní 
vzdělávání“ vydaného Národním pedagogickým institutem České republiky.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.9.2021

                                                                     Miroslava Zapletalová
                                                                                                                          
ředitelka školy


